総16-001 議事録(28-05)

平成 28 年度 第５回役員会議事録

日 時 平成２８年５月２５日（水）１４時３０分～１４時５８分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、木村、東郷、前田の各理事

陪席者 鈴木監事

丹沢、伊東、澤渡、鈴木の各副学長

阿部、瓜谷、青木、木村の各学長補佐

殿崎、野澤、小林、伊藤、東の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 28 年度第４回役員会（平成 28 年 5 月 19 日開催）議事録（案）を原案ど

おり承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 第３期中期目標期間の人件費削減の方針について

   東郷理事から、第３期中期目標期間に係る人件費削減の基本的な方針につ

いて、資料１により説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

Ⅲ 報告事項

１ 職員の時間外労働状況及び今後の対応等について

   前田事務局長から、静岡労働基準監督署の立入り調査（平成 27 年６月）

及び当該調査による是正勧告を受けた本学におけるその後の取組みと、時間

外労働の状況、労働時間の適切な状況把握と指導の徹底のための今後の方策

について、資料２により説明があった。

以上